JPY 300,000 2,668 4,862,458 44,378

EUR 12,537 18,215 14,597 20,823

외화부채 계

USD 4,238,584 5,708,525 2,343,481 3,021,684

JPY 25,077,809 223,062 20,857,478 190,358

EUR 31,795 46,195 20,667 29,482

CNY 1,041,400 193,440 - -

구  분
환  율

당분기 전  기

USD 1,346.80 1,289.40

JPY 8.89 9.13

EUR 1,452.93 1,426.59

CNY 185.75 180.84

(단위: 천원)

구  분
당분기 전  기

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 181

상기 민감도 분석은 보고기간종료일 현재 당사의 기능통화인 원화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산ㆍ부채를

대상으로 하였습니다.

나. 이자율위험

동 위험은 시장이자율의 변동으로 인하여 당사의 투자 및 재무활동에서 발생하는 이자수익과 이자비용이 변동

될 위험을 의미합니다. 이러한 이자율 변동위험은 주로 예치금 및 변동금리부 차입금에서 비롯됩니다.

당사는 이자율 변동으로 인한 불확실성 제거와 금융비용 최소화를 위해, 주기적인 금리동향 모니터링과 적절한

대응방안을 수립 및 운용하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 당사의 이자율변동 위험에 노출된 변동금리부 부채는 다음과 같습니다.

보고기간종료일 현재 시장 이자율이 1% 변동시 이자비용에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

다. 가격위험

당사는 당기손익-공정가치측정금융자산 및 기타포괄손익-공정가치측정지분증권과 관련하여 시장가격의 변동

으로 인하여 금융상품의 공정가치나 미래현금흐름이 변동할 기타 가격변동위험에 노출되어 있지 않습니다.

2) 신용위험

신용위험은 당사의 통상적인 거래 및 투자활동에서 발생하며 고객 또는 거래상대방이 계약조건상 의무사항을

지키지 못하였을 때 발생합니다.

당사는 주기적으로 고객과 거래상대방의 재무상태와 과거 경험 및 기타 요소들을 고려하여 재무신용도를 평가

하고 고객과 거래상대방 각각에 대한 신용한도를 설정하여신용위험을 관리하고 있습니다. 또한, 신용위험에 대

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 5,897,143 (5,897,143) 6,235,885 (6,235,885)

JPY 103,222 (103,222) 35,845 (35,845)

EUR 711,353 (711,353) 583,455 (583,455)

CNY 65,769 (65,769) 12,153 (12,153)

합   계 6,777,486 (6,777,486) 6,867,338 (6,867,338)

(단위: 천원)

구  분 당분기 전  기

단기차입금 50,000,000 50,000,000

(단위: 천원)

구 분
당분기 전  기

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시

이자비용 500,000 (500,000) 500,000 (500,000)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 182

한 당사의 노출정도가 중요하지 않은 수준으로 유지될 수 있도록 지속적으로 신용도를 재평가하는 등 금융자산

잔액에 대한 지속적인 관리업무를 수행하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 당사의 신용위험에 대한 최대 노출정도는 다음과 같습니다.

(*) 금융보증계약의 신용위험에 대한 최대노출정도는 당사가 피보증인의 청구가 있을 경우 지급해야 하는 최대

보증금액입니다.

3) 유동성 위험

유동성위험은 당사의 경영환경 또는 금융시장의 악화로 인해 당사가 부담하고 있는 단기채무를 적기에 이행하

지 못할 위험으로 정의합니다.

당사는 유동성위험을 관리하기 위하여 현금흐름 및 유동성 계획 등에 대하여 주기적으로 예측하고 이에 따른

대응방안을 수립하고 있습니다. 또한 적정규모의 예금과 할인약정 등을 통하여 발생가능한 자금경색에 따른 유

동성위험에 대처하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 당사의 금융부채에 대한 계약상 만기별로 구분한 표는 다음과 같습니다. 만기별 분석금액

은 금융부채를 현재가치로 할인하지 않은 명목현금흐름을기초로 작성되었으며, 지급해야 할 이자가 포함되어